DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000858 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Ano 5

Dispensa

                     Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
018/2021, que tem como OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA TRAVESSA CANDIDO
PEREIRA DA ROCHA Nº 52 B, BAIRRO JOSÉ FIRMINO DA SILVA, MUNICÍPIO DE IBIRATAIA/BA,
DESTINADO A SERVIR DE MORADIA PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE
SOCIAL, EM ATENÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, NO
MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA.

FUDAMENTO LEGAL – Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: DARIO SANTOS MOSQUITO,
portador do RG: n° 01587610 14 SSP/BA, inscrito no CPF: 466.889.355-20, brasileiro, viúvo, residente e
domiciliado à Praça Roberty Lino Silva, 54, José Firmino, Ibirataia – Bahia, CEP 45.582-000.

Ibirataia – BA, 02 de agosto de 2021.
________________________

  Ana Cléia dos Santos Leal
        Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B2E10A4FEAA4021B3C812514F4CF2A6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000858 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Ano 5

                     Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO N°: 012/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 006/2021.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: GERAULINO CALHEIRA SILVA FILHO.
CPF Nº: 659.081.695-34.

OBJETO: Locação de um imóvel rural para explorar o uso do solo numa área de 3,00 hectares,
encravadas no imóvel rural denominado Fazenda Lira Formosa neste município, destinada à
apreensão de animais de grande porte, vadios no perímetro urbano do município de Ibirataia/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

ASSINATURA: 01/02/2021.

VIGÊNCIA: 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 Secretaria Municipal
de Governo.

2.002 – Manut. Das Ações Adm.
Da Sec. de Governo.

3.3.9.0.36.00 – Outros
Serviços de Terceiros – 42

3.3.9.0.36.00 – Outros
Serviços de Terceiros – 00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B2E10A4FEAA4021B3C812514F4CF2A6

		2021-08-30T16:47:39-0300